

# **Food Diagnostics ApS**

**Kalkværksvej 3B, 8500 Grenaa**

**CVR-nr. 26 84 63 58**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2018.

---

Tonny Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Food Diagnostics ApS Kalkværksvej 3B 8500 Grenaa  CVR-nr.: 26 84 63 58 Stiftet: 15. oktober 2002 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Christian Moraeno Dreher, Jahnstrasse 93, 64285 Darmstad, Tyskland Janne Kristine Laursen, Uranusvej 40, 7100 Vejle Malene McBride, Havnevej 28, 8500 Grenaa Tonny Nielsen, Havnevej 28, 8500 Grenaa Terje Hounsvad Thesbjerg, Skovkrogen 26, 7100 Vejle
<b>Direktion</b>	Tonny Nielsen, Havnevej 28, 8500 Grenaa
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Djursland
<b>Modervirksomhed</b>	T.M. Holding Grenaa ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med diagnostiske produkter til fødevarerindustrien.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.868.185 mod 5.069.418 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.430.965 mod 334.173 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.868.185</b>	<b>5.069.418</b>
1 Personaleomkostninger	-5.842.195	-4.375.495
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-150.524	-136.719
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.875.466</b>	<b>557.204</b>
Andre finansielle indtægter	104.910	49.738
2 Øvrige finansielle omkostninger	-128.524	-166.339
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.851.852</b>	<b>440.603</b>
3 Skat af årets resultat	-420.887	-106.430
<b>Årets resultat</b>	<b>1.430.965</b>	<b>334.173</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.430.965	334.173
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.430.965</b>	<b>334.173</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	1.451.723	1.514.985
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	176.170	179.132
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.627.893</u>	<u>1.694.117</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.627.893</u></b>	<b><u>1.694.117</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.035.197	3.258.167
Varebeholdninger i alt	<u>4.035.197</u>	<u>3.258.167</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.470.921	3.774.038
Andre tilgodehavender	3.000	0
Periodeafgrænsningsposter	0	12.300
Tilgodehavender i alt	<u>3.473.921</u>	<u>3.786.338</u>
Likvide beholdninger	18.100	21.686
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.527.218</u></b>	<b><u>7.066.191</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.155.111</u></b>	<b><u>8.760.308</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	2.452.952	1.021.987
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.577.952</u></b>	<b><u>1.146.987</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	45.548	42.221
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>45.548</u></b>	<b><u>42.221</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	521.403	583.353
10 Gæld til pengeinstitutter	286.726	464.323
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>808.129</u>	<u>1.047.676</u>
Gældsforpligtelser	198.000	194.000
Gæld til pengeinstitutter	384.134	1.637.118
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.293.835	2.361.513
Gæld til tilknyttede virksomheder	402.509	745.324
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	30.000	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	417.560	110.264
Anden gæld	1.997.444	1.475.205
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.723.482</u>	<u>6.523.424</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.531.611</u></b>	<b><u>7.571.100</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.155.111</u></b>	<b><u>8.760.308</u></b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.772.270	3.628.920
Pensioner	540.296	351.818
Andre omkostninger til social sikring	88.660	59.191
Personalemkostninger i øvrigt	440.969	335.566
	<b>5.842.195</b>	<b>4.375.495</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	10
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.487	24.120
Andre finansielle omkostninger	105.037	142.219
	<b>128.524</b>	<b>166.339</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	417.560	110.264
Årets regulering af udskudt skat	3.327	-3.834
	<b>420.887</b>	<b>106.430</b>
	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	2.104.917	2.067.517
Tilgang i årets løb	0	37.400
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>2.104.917</b>	<b>2.104.917</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-589.932	-526.982
Årets afskrivninger	-63.262	-62.950
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-653.194</b>	<b>-589.932</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.451.723</b>	<b>1.514.985</b>



## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	1.114.821	1.069.760
Tilgang i årets løb	<u>84.300</u>	<u>45.061</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>1.199.121</u></b>	<b><u>1.114.821</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-935.689	-861.920
Årets afskrivninger	<u>-87.262</u>	<u>-73.769</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-1.022.951</u></b>	<b><u>-935.689</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>176.170</u></b>	<b><u>179.132</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	1.021.987	687.814
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.430.965</u>	<u>334.173</u>
	<b><u>2.452.952</u></b>	<b><u>1.021.987</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	0	400.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-400.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	584.403	647.353
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-63.000</u>	<u>-64.000</u>
	<b><u>521.403</u></b>	<b><u>583.353</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>268.000</u>	<u>332.000</u>
<b>10. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	421.726	594.323
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-135.000</u>	<u>-130.000</u>
	<b><u>286.726</u></b>	<b><u>464.323</u></b>

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 584 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.452 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.450 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, samt T.M Holding Grenaa ApS' bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med 850 t.kr. samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med 300 t.kr. og laboratoriemaskine med 300 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 1.628.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt T.M. Holding Grenaa ApS' gæld til pengeinstitut er der endvidere tinglyst et skadesløsbrev på 1.375 t.kr. med pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.471 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut til sikkerhed for pengeinstitutts mellemværende med T.M. Holding Grenaa ApS.

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 102 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-39 måneder og en samlet restleasingydelse på 390 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med T.M. Holding Grenaa ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med T.M. Holding Grenaa ApS for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.